
新
た
に
在
外
選
挙
人
名
簿
に
登
録
さ

れ
た
方
の
名
簿
の
縦
覧
も
行
い
ま

す
。

▽
３
月
３
日
e
〜
７
日
b
午
前
８
時

30
分
〜
午
後
５
時
、
選
挙
管
理
委
員

会
事
務
局
（
市
役
所
第
三
庁
舎
、
た

だ
し
５
日
と
６
日
は
休
日
受
付
窓

口
）
で
。

◆
今
回
新
た
に
登
録
さ
れ
る
方
（
縦

覧
対
象
者
）

◇
20
歳
に
な
っ
て
初
め
て
登
録
さ
れ

る
方昭

和
59
年
12
月
３
日
〜
昭
和
60
年

３
月
２
日
に
生
ま
れ
た
方
で
、
昨
年

の
12
月
１
日
以
前
に
住
民
届
出
を

し
、
平
成
17
年
３
月
１
日
現
在
引
き

続
き
住
民
基
本
台
帳
に
登
録
さ
れ
て

い
る
方
。

◇
他
市
区
か
ら
転
入
さ
れ
て
登
録
さ

れ
る
方

昭
和
60
年
３
月
２
日
以
前
に
生
ま

れ
た
方
で
、
昨
年
の
９
月
２
日
〜
12

月
１
日
に
転
入
届
出
を
し
、
平
成
17

年
３
月
１
日
現
在
引
き
続
き
住
民
基

本
台
帳
に
登
録
さ
れ
て
い
る
方
。

※
な
お
、
選
挙
人
名
簿
の
登
録
に

は
、
毎
年
４
回
３
月
、
６
月
、
９
月
、

12
月
に
登
録
す
る
定
時
登
録
と
選
挙

の
行
わ
れ
る
時
に
登
録
す
る
選
挙
時

登
録
が
あ
り
ま
す
。

e

選
挙
管
理
委
員
会
事
務
局
1

内
線
３
０
３
３

市民税・都民税の
申告はお早めに

市
税
な
ど
の
納
付
は

お
済
み
で
す
か
？

◆
今
月
は
固
定
資
産
税
の
納
期
で
す

固
定
資
産
税
・
都
市
計
画
税
第
４
期

分
の
納
期
は
２
月
28
日
b
で
す
。
納
期

内
納
付
に
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

市
税
を
未
納
の
ま
ま
に
し
て
お
く

と
、
延
滞
金
（
14
・
６
％
〈
当
該
納

期
限
の
翌
日
か
ら
１
カ
月
を
経
過
す

る
日
ま
で
の
期
間
は
年
4.1
％
〉）
が

加
算
さ
れ
ま
す
。

災
害
な
ど
特
別
な
事
情
で
納
付
が

困
難
な
場
合
に
は
そ
の
ま
ま
放
置
せ

ず
、
納
税
課
1
内
線
２
４
２
１
・
２

４
３
１
（
市
役
所
２
階
Y
番
窓
口
）

へ
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

◆
今
月
は
国
民
健
康
保
険
税
第
８
期

の
納
期
で
す

平
成
16
年
度
国
民
健
康
保
険
税
第

８
期
の
納
期
限
は
２
月
28
日
b
で

す
。
納
期
内
納
付
に
ご
理
解
と
ご
協

力
を
お
願
い
し
ま
す
。

納
税
通
知
書
が
見
当
た
ら
な
い

方
、
納
税
に
関
す
る
相
談
（
分
割
納

市
税
臨
時
納
税
相
談
窓
口

市
で
は
、
平
日
の
窓
口
延
長
と

土
・
日
曜
日
の
臨
時
窓
口
の
開
設
を

し
て
い
ま
す
。
土
・
日
曜
日
し
か
時

間
が
取
れ
な
い
方
は
ぜ
ひ
ご
利
用
く

だ
さ
い
。
な
お
、
こ
の
期
間
に
は
納

税
課
職
員
に
よ
る
訪
問
・
電
話
催
告

を
行
い
ま
す
の
で
、
早
期
納
付
に
ご

協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

◆
開
設
日
　
２
月
27
日
a
ま
で

◇
平
日
＝
午
前
８
時
30
分
〜
午
後
７

時
30
分

◇
土
・
日
曜
日
＝
２
月
20
日
a
・
26

日
g
・
27
日
a
、
午
前
９
時
〜
午
後

５
時

◆
開
設
場
所
　
納
税
課
（
市
役
所
２

階
Y
窓
口
）
で
。

2
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海
外
転
出
さ
れ
る
方
も

国
民
年
金
に
加
入
で
き
ま
す

海
外
転
出
さ
れ
る
日
本
人（
た
だ

し
厚
生
年
金
や
共
済
年
金
加
入
者
お

よ
び
そ
の
配
偶
者
は
除
く
）は
そ
の

期
間
、
国
民
年
金
に
加
入
す
る
必
要

は
あ
り
ま
せ
ん
が
、
希
望
に
よ
り
任

意
加
入
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
転

出
手
続
き
を
さ
れ
る
時
に
申
請
し
て

く
だ
さ
い
。
ま
た
既
に
海
外
転
出
し

て
い
る
方
も
任
意
加
入
す
る
こ
と
が

で
き
ま
す
。

◆
手
続
方
法

◇
日
本
に
居
住
す
る
家
族
な
ど
に
依

頼
し
て
手
続
き
す
る
場
合
は
、
最
後

に
住
民
票
の
あ
る
市
町
村
の
年
金
担

当
課
へ

◇
家
族
に
依
頼
す
る
こ
と
が
困
難
な

場
合
は
、
6
日
本
国
民
年
金
協
会

1
03
―
３
２
６
５
―
２
８
８
５
へ

e

市
民
課
庶
務
・
年
金
係
1
内

線
２
３
９
４

政
治
教
養
講
座

森
田
実
氏
講
演
会

選
挙
管
理
委
員
会
・
三
鷹
市
明
る

い
選
挙
推
進
協
議
会
主
催
。
日
本
の

将
来
を
展
望
し
、「
ど
う
動
く
日
本
の

政
治
経
済
」と
題
し
て
、テ
レ
ビ
な
ど

で
お
な
じ
み
の
政
治
評
論
家
、
森
田

実
さ
ん
の
講
演
会
を
開
催
し
ま
す
。

▽
３
月
12
日
g
午
後
２
時
〜
３
時
30

分
、
三
鷹
駅
前
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
セ
ン

タ
ー
で
。

▼
２
月
21
日
b
午
前
９
時
か
ら
、
選

挙
管
理
委
員
会
事
務
局
1
内
線
３
０

３
４
へ
電
話
で
申
し
込
む
。
先
着
120

人
。ご

覧
く
だ
さ
い
選
挙
人
名
簿

選
挙
管
理
委
員
会
で
は
、
３
月
１

日
現
在
で
選
挙
人
名
簿
に
登
録
さ
れ

る
資
格
を
有
す
る
方
を
３
月
２
日
に

名
簿
に
登
録
し
ま
す
。
名
前
な
ど
が

正
し
く
名
簿
に
記
載
さ
れ
て
い
る

か
、
資
格
が
あ
る
方
が
も
れ
て
い
な

い
か
な
ど
を
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

な
お
、
昨
年
の
12
月
３
日
以
降
に

◆
所
得
税
の
確
定
申
告

◆
贈
与
税
の
申
告

３
月
15
日
c
ま
で

◆
個
人
事
業
者
の
消
費
税
の
申
告

３
月
31
日
e
ま
で

３
月
に
入
る
と
大
変
込
み
合
い
ま

す
。
提
出
は
お
早
め
に
ど
う
ぞ
。

※
納
税
は
便
利
で
確
実
な
振
替
納

税
、
還
付
金
の
受
取
に
は
口
座
振
込

を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

※
武
蔵
野
税
務
署
で
は
、
駐
車
場

を
利
用
で
き
ま
せ
ん
の
で
、
車
で
の

来
署
は
ご
遠
慮
く
だ
さ
い
。

◆
武
蔵
野
税
務
署
の
日
曜
日
相
談
窓

口

２
月
20
日
a
・
27
日
a
の
午
前

９
時
〜
午
後
５
時
に
限
り
、
確
定
申

告
の
相
談
（
電
話
を
除
く
）
・
受
付

を
行
い
ま
す
。

◆
確
定
申
告
で
所
得
税
が
還
付
さ
れ

る
方※

住
宅
ロ
ー
ン
で
自
宅
を
購
入
、

10
万
円
を
超
え
る
医
療
費
を
支
払
っ

た
、
災
害
や
盗
難
の
被
害
に
あ
っ
た
、

年
の
途
中
で
退
職
し
再
就
職
し
て
い

な
い
方
な
ど
は
申
告
に
よ
り
還
付
さ

れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

◆
広
域
還
付
申
告
セ
ン
タ
ー

午
前

９
時
〜
午
後
５
時（
昼
休
み
を
除
く
）。

◇
Ｊ
Ｒ
新
宿
駅
西
口
広
場
イ
ベ
ン
ト

コ
ー
ナ
ー
　
２
月
24
日
e
ま
で

確
定
申
告

贈
与
税

消
費
税
の
申
告
は
お
早
め
に

平
成
16
年
分

夜
間
・
休
日
に
も
納
税
・
相
談
を

※
開
催
日
の
違
い
に
ご
注
意
く
だ
さ
い

◆
相
談
・
納
付
で
き
る
税
目

市
民

税
・
都
民
税
（
普
通
徴
収
・
特
別
徴

収
）、
固
定
資
産
税
（
償
却
資
産
を

含
む
）
・
都
市
計
画
税
、
軽
自
動
車

税
、
法
人
市
民
税

※
市
職
員
の
滞
納
者
宅
訪
問
に
つ
い

て
　
他
自
治
体
で
職
員
と
偽
っ
て
訪

問
す
る
事
例
が
発
生
し
て
い
ま
す
。

職
員
は
身
分
証
明
書
を
持
っ
て
い
ま

す
の
で
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

e

納
税
課
1
内
線
２
４
２
１

国
民
健
康
保
険
税
夜
間
・

休
日
臨
時
納
税
相
談
窓
口

◆
開
設
日

３
月
１
日
c
〜
13
日
a

◇
平
日
　
午
前
８
時
30
分
〜
午
後
７

時
30
分

◇
土
・
日
曜
日
　
午
前
９
時
〜
午
後

５
時

◆
開
設
場
所

保
険
課
（
市
役
所
１

階
⑨
番
窓
口
）

納
付
や
納
税
相
談
を
し
た
い
が
、

平
日
の
夜
間
や
土
・
日
曜
日
で
な
い

と
都
合
が
つ
か
な
い
方
は
、
こ
の
機

会
に
ぜ
ひ
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

e

保
険
課
1
内
線
２
３
９
１

◆
郵
送
に
よ
る
確
定
申
告
書
の
提
出

「
控
」
が
必
要
な
方
は
、
ボ
ー
ル
ペ

ン
（
鉛
筆
不
可
）
記
入
の
申
告
書
控

と
、
切
手
を
貼
り
あ
て
先
を
記
入
し

た
返
信
用
封
筒
を
同
封
し
て
「
〒
180

―
８
５
２
２
武
蔵
野
税
務
署
個
人
課

税
部
門
」
へ
。

※
国
税
庁

http://w
w
w

.nta.go.jp

で
確
定
申
告
書
、
収
支

内
訳
書
な
ど
が
作
成
で
き
ま
す
。

e

東
京
国
税
局
税
務
相
談
室
武
蔵

野
分
室
1
54
―
５
２
５
１
・
武
蔵
野

税
務
署
（
武
蔵
野
市
吉
祥
寺
本
町
３

―
27
―
１
）
1
53
―
１
３
１
１
・
三

鷹
市
市
民
税
課
1
内
線
２
３
４
２

HP

付
な
ど
）
は
保
険
課
1
内
線
２
３
９

１
へ
。

◆
市
税
・
国
保
税
の
納
税
に
は
、
安

心
・
便
利
な
口
座
振
替
を

申
し
込
み
は
、
金
融
機
関
、
郵
便

局
へ
ど
う
ぞ
（
国
保
税
に
つ
い
て
は

保
険
課
（
市
役
所
１
階
⑨
番
窓
口
、

各
市
政
窓
口
で
も
）。

く
わ
し
く
は
、
市
税
に
つ
い
て
は

納
税
課
1
内
線
２
４
１
７
へ
、
国
保

税
に
つ
い
て
は
保
険
課
1
内
線
２
３

９
１
へ
。

3月15日（火）まで
e市民税課1内線2347

3月市議会が開催されます
市議会定例会の予定

2月28日 本会議（一般質問）
3月01日 本会議（一般質問）

2日 本会議（一般議案上程・施政方針・当初予算上程）
7日 本会議（議案・請願等審議、予算代表質疑）

8日～10日 常任委員会
11日・14日～18日 予算委員会

22日・23日 特別委員会
29日 本会議（予算委員会審査報告・議案等審議）

※日程は、変更になる場合もあります。
e議会事務局1内線3114

◆市議会本会議の傍聴・手話通訳の申し込み
市議会本会議は公開されており、本会議当日に市役所3階議場東側の
傍聴受付で手続きをすれば、どなたでも傍聴できます。
聴覚障がい者の方で本会議の一般質問の日に手話通訳を希望される方
は、日程をご確認のうえ、2月25日F正午までに希望する傍聴日（午
前・午後）・氏名・連絡先・日付を記入し、ファクスでご連絡ください。
e議会事務局545-1031・1内線3113

春の火災予防運動
3月1日（火）～7日（月）
「火は消した？いつも心にきいてみて」

昨年、市内では67件の火災により、293平方㍍が焼失しました。
電気設備・器具、配線からの出火が高い割合を占めています。
延焼の危険が高い季節です。一人ひとりが火災を出さないとい
う意識を持ち、安心
して住める環境づく
りに努めましょう。
※期間中、三鷹市
消防団が午後7時～
10時に巡回広報・警
戒を行います。

e防災課1内線
2283

農
業
委
員
会
委
員
選
挙
人

名
簿
縦
覧
の
お
知
ら
せ

平
成
17
年
１
月
１
日
現
在
の
調
査

を
も
と
に
調
製
し
た
「
農
業
委
員
会

委
員
選
挙
人
名
簿
」
の
縦
覧
を
行
い

ま
す
。
資
格
の
あ
る
人
が
も
れ
て
い

な
い
か
な
ど
を
お
確
か
め
く
だ
さ

い
。

▽
２
月
23
日
d
〜
３
月
９
日
d
午
前

８
時
30
分
〜
午
後
５
時
、
選
挙
管
理

委
員
会
事
務
局
（
た
だ
し
、
土
・
日

曜
日
は
休
日
受
付
窓
口
）
で
。

e

選
挙
管
理
委
員
会
事
務
局
1

内
線
３
０
３
３

三
鷹
市
の
温
室
効
果
ガ
ス
総
排

出
量
調
査
結
果
が
出
ま
し
た

（
平
成
15
年
度
実
績
）

平
成
15
年
度
中
に
市
の
事
務
事
業

か
ら
排
出
さ
れ
た
温
室
効
果
ガ
ス
の

総
排
出
量
は
、
３
万
６
千
67
㌧
（
前

年
度
比
6.1
％
減
少
）
で
し
た
。
こ
れ

は
一
般
世
帯
約
７
千
500
戸
分
（
三
鷹

市
の
総
世
帯
数
の
約
９
％
）
に
相
当

し
ま
す
。

こ
の
値
は
２
年
連
続
で
減
少
し
て

お
り
、
分
別
に
よ
る
一
般
廃
棄
物
に

混
入
し
て
い
る
廃
プ
ラ
ス
チ
ッ
ク
量

の
減
少
な
ど
が
影
響
し
て
い
ま
す
。

今
後
、
目
標
値
（
平
成
12
年
度
値
よ

り
16
・
７
％
減
）
達
成
に
向
け
て
削

減
に
努
力
し
て
い
き
ま
す
。

※
平
成
12
〜
15
年
度
の
三
鷹
市
温

室
効
果
ガ
ス
総
排
出
量
実
態
調
査
報

告
書
に
つ
い
て
は
、
情
報
公
開
窓
口

（
市
役
所
２
階
）、
三
鷹
図
書
館
（
本

館
）
で
ご
覧
に
な
れ
ま
す
。

e

環
境
対
策
課
1
内
線
２
５
２

３
京
都
議
定
書
が
2
月
16
日
に

発
効
し
ま
し
た

地
球
温
暖
化
防
止
の
た
め
の
国
際

的
な
取
り
決
め
京
都
議
定
書
が
２
月

16
日
に
発
効
し
ま
し
た
。

日
本
は
、
２
０
０
８
〜
２
０
１
２

年
に
、
１
９
９
０
年
よ
り
温
室
効
果

ガ
ス
６
％
の
削
減
を
約
束
し
て
い
ま

す
。
一
人
ひ
と
り
が
で
き
る
こ
と
を

実
行
し
、
地
球
温
暖
化
の
防
止
に
努

め
ま
し
ょ
う
。

e

環
境
対
策
課
1
内
線
２
５
２

３
無
料
法
律
講
座
・
法
律
相
談
会

東
京
三
弁
護
士
会
多
摩
支
部
法
律

相
談
セ
ン
タ
ー
主
催
。

◆
市
民
法
律
講
座
〜
「
離
婚
で
悩
ん

だ
ら
」
３
月
５
日
g
午
後
１
時
〜

３
時
（
受
付
０
時
30
分
か
ら
）、
府

中
市
立
教
育
セ
ン
タ
ー
（
府
中
市
府

中
町
１
―
32
）
で
。

▼
当
日
、
直
接
会
場
へ
。
先
着
80

人
。

◆
無
料
法
律
相
談
会
　
３
月
５
日
g

午
後
１
時
〜
４
時
（
事
前
電
話
予
約

制
）、
①
府
中
市
立
教
育
セ
ン
タ
ー
、

②
東
久
留
米
市
役
所
、
③
武
蔵
村
山

市
民
会
館
、
④
あ
き
る
野
市
役
所

で
。

▼
２
月
21
日
b
〜
３
月
２
日
d
午
前

９
時
30
分
〜
午
後
５
時
、
予
約
専
用

電
話
（
３
月
５
日
係
）
1
０
４
２
６

―
45
―
９
４
５
１
へ
申
し
込
む
。

e

同
セ
ン
タ
ー
1
０
４
２
６
―

45
―
４
５
４
０

里
道
・
水
路
の
手
続
き
は

市
役
所
へ

市
内
の
里
道
・
水
路
の
管
理
が
、

一
部
を
除
い
て
国
か
ら
市
に
代
わ
り

ま
し
た
。
申
請
な
ど
が
必
要
な
方
は

道
路
交
通
課
1
内
線
２
８
５
１
へ
お

問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

に
せ
都
税
事
務
所
職
員
に

ご
注
意
を
！！

都
税
事
務
所
の
名
前
を
か
た
り
、

個
人
情
報
を
聞
き
出
そ
う
と
す
る

「
に
せ
電
話
」
が
後
を
絶
ち
ま
せ
ん
。

不
審
な
点
が
あ
る
場
合
に
は
即
答
せ

ず
に
、
相
手
の
氏
名
、
所
属
す
る
都

税
事
務
所
名
、
電
話
を
お
尋
ね
の
う

え
都
税
事
務
所
ま
で
ご
確
認
く
だ
さ

い
。

e

立
川
都
税
事
務
所
1
042
―
523
―

３
１
７
１


